Протокол № 1 заседания профессионального сообщества  учителей ОПК, ОРКСЭ
Краснодарского края

26 апреля 2022

Председатель: методист кафедры НО ИРО Краснодарского края Лисицын И.А.

Секретарь: Мудриченко Александр Геннадиевич, заместитель директора по
УМР, учитель ОПК МБОУ СОШ № 41г.Краснодар

Присутствовали: Кравец Сергей Александрович, Шкурина Марина
Александровна, Лепяхова Анна Николаевна, Лысань Светлана Викторовна,
Залитко Ольга Юрьевна, Горбулина Татьяна Геннадьевна, Хилько Наталья
Григорьевна, Ефименко Татьяна Александровна, Пяткова Надежда Ивановна,
Аванесова Светлана Сергеевна, Очередько Наталья Геннадьевна, Власова Наталья
Викторовна, Пономарева Елена Александровна, Дмитриенко Надежда
Михайловна, Петрик Елена Владимировна, Ткаченко Людмила Владимировна,
Галаган Ольга Александровна, Батурина Ольга Алексеевна, Мудриченко
Александр Геннадиевич, Органова Татьяна Михайловна, Сайфулин Алексей
Александрович, Сидоренко Нелля Владимировна, Чебаткова Ольга  Никитична,
Шевцова Светлана Владимировна, Михно Наталья Николаевна, Просучкова
Марина Геннадьевна, Решетова Галина Михайловна, Трофименко Татьяна
Игоревна, Черкашина Лариса Фёдоровна, Ряскин Виктор Николаевич, Курепина
Ольга Федоровна, Жулюк Варвара Васильевна, Котлярова Валентина Ивановна,
Колмычек Татьяна Николаевна, Байса Любовь Георгиевна, Лемайкина Елена
Геннадьевна, Ластовка Ольга Александровна, Турищева Ольга Витальевна,
Сазонова Татьяна Петровна, Газдалиева Александра Михайловна, Косенко Елена
Владимировна, Волкова Марина Георгиевна, Курская Наталья Николаевна,
Травкина Наталья Ивановна, Палатова Ольга Константиновна, Кураева Светлана
Викторовна, Могилат Татьяна Федоровна

Повестка заседания:
1. Выборы президиума сообщества учителей ОПК и ОРКСЭ.
2. Выборы председателя профессионального сообщества из числа президиума.
3. Согласование направлений взаимодействия участников профессионального
сообщества с ИРО.
4. Утверждение плана проведения мастер-классов участников
профессионального сообщества.
5. Подготовка методических продуктов для системы образования
Краснодарского края: виды, ресурсы, сроки.
Слушали: заведующую кафедры НО ИРО Краснодарского края Прынь Е.И.,
методиста кафедры начального образования ИРО Краснодарского края Лисицына
И.А.
Постановили:

1.Выбрать председателем профессионального сообщества учителей ОПК, ОРКСЭ
Мудриченко А.Г. , заместителя директора по УМР, учителя ОПК МБОУ СОШ №
41г.Краснодар
2. Утвердить президиум профессионального сообщества учителей ОПК, ОРКСЭ в
составе:
N п/п ФИО Образовательная

организация
МО

Предсе
датель

Мудриченко Александр
Геннадиевич

МБОУ СОШ № 41 Краснодар

1.  Шкурина Марина
Александровна

МБОУ СОШ №12 им. А.
Каширина

Анапа

2.  Лысань Светлана Викторовна МБОУ гимназия № 1 Армавир

3.  Пяткова Надежда Ивановна МБОУ ООШ 10
им.Атамана Головатого

Геленджик

4.  Власова Наталья Викторовна  МБОУ СОШ №5 имени
А.П. Компанийца

Динской

5.  Петрик Елена Владимировна МАОУ СОШ №1 Калининский

6.  Сидоренко Нелля
Владимировна

МАОУ СОШ № 84,  Краснодар

7.  Просучкова Марина
Геннадьевна

МАОУ СОШ№ 6
им.С.Т.Куцева

Кущевский

8.  Черкашина Лариса Фёдоровна МБОУ СОШ 18 имени
И. А. Кутинова

Мостовский

9.  Волкова Марина Георгиевна МБОУ СОШ № 3 Тимашевский

10.  Палатова Ольга
Константиновна

МБОУ СОШ 12, с.
Марьино

Успенский

11.  Хилько Наталья Григорьевна МАОУ СОШ № 2

имени А.П. Маресьева

Брюховецкий

3. Подготовить  план мероприятий сообщества на следующем заседании 31.05
2022